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Sagsnr.: 330-2015-49732               Dok.nr.: 330-2015-324925                                          Åbent 
Kompetence: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget skal drøfte LO og DA’s fælles anbefalinger til beskæftigelsesindsats 2016.  
  
Baggrund 
LO og DA udsender hvert år forud for udarbejdelse af det kommende års beskæftigelsesplan en række anbefalinger 
til alle borgmestre og medlemmer af kommunale udvalg for arbejdsmarkedet. Anbefalingerne gør opmærksom på 
de indsatser i beskæftigelsesindsatsen, som arbejdsmarkedets parter mener, er de vigtigste at prioritere i det 
kommende år. 
  
LO og DA’s anbefalinger vil ligesom tidligere år blive indarbejdet i Beskæftigelsesplan 2016.  
  
Retligt grundlag 
Lov nr. 1482 af 23. december 2014 om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen mv., § 4, der 
handler om beskæftigelsesplan og resultatrevision.  
  
Handlemuligheder 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har mulighed for at drøfte LO og DA’s anbefalinger. Såfremt anbefalingerne 
giver anledning til, at der er indsatsområder, som udvalget i særlig grad ønsker at fremhæve i den kommende 
beskæftigelsesplan eller helt ønsker at se bort fra, så giver det god mening at nævne det allerede nu, mens udkast til 
Beskæftigelsesplan 2016 udarbejdes.  
  
Vurdering 
Jobcentret bakker fuld ud op om de indsatsområder, som LO og DA prioriterer i 2016. Prioriteringen skal ses i tæt 
sammenhæng med de ændrede konjunkturer - og som følge deraf fokus på, hvordan der fortsat kan fastholdes en 
beskæftigelsesfremgang. Det handler om fokus på jobcentrenes viden om virksomhedernes behov, målrettet 
opkvalificering og kendskab til de lediges kompetencer, når der skal rekrutteres eller opkvalificeres.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger.  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger.  
  
Indstilling 
Centerchefen for Arbejdsmarked og Integration indstiller, 
  
1.    at LO og DA’s fælles anbefalinger drøftes. 
  
  
Bilag 
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Beslutning i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 11. august 2015: 
Fraværende:   
Drøftet. 
Udvalget ønsker, at forslagene indarbejdes i den kommende Beskæftigelsesplan 2016. 


